Официальный
вестник

Муниципального района Шенталинский
Самарской области

2020

пятница
20 ноября

№39
(39)

16+

2
Официальный вестник

Содержание

1. Постановление Администрации муниципального района Шенталинский Самарской об-
ласти от 11.11.2020 г.  №622 -п  «О внесении изменений в  постановление  Администрации муни-
ципального района Шенталинский Самарской области от 02.11.2004 года  №601-п "О районной
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности".

2. Распоряжение Администрации муниципального района Шенталинский Самарской обла-
сти от 17.11.2020 г. №365-р  «О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов и насе-
ленных пунктов муниципального района Шенталинский Самарской области в осенне-зимний
период 2020 - 2021 годов».

3. Постановление Администрации муниципального района Шенталинский Самарской об-
ласти от  24.08.2020 г. № 461-П «О внесении изменений в постановление Администрации муни-
ципального района Шенталинский Самарской области от 23.12.2019 года № 679-п "Об утверж-
дении муниципальной программы  "Профилактика правонарушений  и обеспечение обществен-
ной безопасности в муниципальном районе Шенталинский Самарской области на 2020 - 2022
годы".

20 ноября  2020 года  №39 (39)

3
Официальный вестник

20  ноября 2020 года №39 (39)

Администрация муниципального района Шенталинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.11.2020 г.  №622 -п

О внесении изменений в  постановление  Администрации муниципального района Шенталинский
Самарской области от 02.11.2004 года  №601-п "О районной комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности"
В связи с выбытием отдельных членов районной комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, Администрация муниципального района Шенталинский Са-
марской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района Шенталинский  Самарской области  от
02.11.2004 года № 601-п "О районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности"  (далее - Постановление) следующие изменения:

в  приложение №1 к Постановлению внести следующие изменения:
- исключить Валеева Мактасима  Исмагиловича, главного ветеринарного врача ГБУ СО "Самарское ветери-

нарное объединение" "Шенталинская станция по борьбе с болезнями  животных"  (член Комиссии);
- включить  Загартдинова Марата Вениаминовича, исполняющего обязанности главного ветеринарного врача

ГБУ СО "Самарское ветеринарное объединение" "Шенталинская станция по борьбе с болезнями  животных"
(член Комиссии) по согласованию.

2. Настоящее постановление  довести до членов районной комиссии  по предупреждению и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Официальный вестник" и разместить на официальном
сайте Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области в сети "Интернет" https//
shentala.su/ .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального
района Шенталинский Самарской области  Н.И. Ломкина.

Глава муниципального района Шенталинский А.М. ЛЕМАЕВ.

Администрация муниципального района Шенталинский Самарской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 17.11.2020 г. г. №365-р

О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов муниципального
района Шенталинский Самарской области в осенне-зимний период 2020 - 2021 годов

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ  "О пожарной безопасности", от 22.07.2008
г. № 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Законом Самарской области от
11.10.2005 № 177-ГД "О пожарной безопасности", Правилами противопожарного режима в Российской Федера-
ции, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 "О противопо-
жарном режиме", в целях принятия неотложных мер по обеспечению пожарной безопасности объектов и населен-
ных пунктов в осенне-зимний период 2020 - 2021 годов, предупреждения пожаров и обеспечения безопасности
людей в муниципальном районе Шенталинский Самарской области:

1. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм соб-
ственности, расположенных на территории муниципального района Шенталинский Самарской области, на под-
ведомственных объектах провести работу в соответствии с требованиями  Правил противопожарного режима в
Российской Федерации:

- принять меры по выполнению противопожарных мероприятий, определенных предписаниями Государствен-
ного пожарного надзора, в том числе на объектах социальной сферы с круглосуточным пребыванием людей,
жизнеобеспечения, обратив особое внимание на содержание территории, состояние путей эвакуации, электро-
оборудования, наличие и исправность первичных средств пожаротушения, автоматических систем противопо-
жарной защиты;

-  обеспечить очистку от горючих отходов, мусора и тары,  территорий предприятий и организаций в пределах
противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, а также участки, прилега-
ющие к жилым домам, гаражам, дачным и иным постройкам.

2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района Шенталинский Самарской области в
рамках своих полномочий:

- разработать планы противопожарных мероприятий по подготовке объектов, жилищного фонда и населен-
ных пунктов к эксплуатации в осенне-зимний период, установить контроль над их исполнением;

- организовать выполнение первичных мер пожарной безопасности;
- принять меры по выполнению противопожарных мероприятий, определенных предписаниями Государствен-

ного пожарного надзора, в том числе на объектах социальной сферы с круглосуточным пребыванием людей,
жизнеобеспечения, обратив особое внимание на содержание территории, состояние путей эвакуации, электро-
оборудования, наличие и исправность первичных средств пожаротушения, автоматических систем противопо-
жарной защиты;

- организовать работу по принятию, корректировке, реализации муниципальных целевых программ  по обес-
печению пожарной безопасности в сельских поселениях, включая реализацию мероприятий по обеспечению по-
жарной безопасности в многоквартирных домах;

- обеспечить на территориях сельских поселений, в которых функционирует ДПК,  беспрерывную работу
добровольной пожарной охраны;

- организовать работу по пожарной профилактике в населенных пунктах, направленную на проведение про-
филактических мероприятий в жилищном фонде населенных пунктов и обучение населения мерам пожарной
безопасности;

- организовать на территориях сельских поселений противопожарную пропаганду и обучение населения ме-
рам пожарной безопасности с проведением встреч с населением в целях разъяснения мер пожарной безопаснос-
ти;

- организовать и провести комплексные проверки соответствия требованиям пожарной безопасности жилищ-
ного фонда и объектов жизнеобеспечения, технического состояния противопожарного водоснабжения, объектов
водозаборов (артезианских скважин), обеспечивающих водоснабжение населенных пунктов;

- принять меры по организации своевременного ремонта неисправных пожарных гидрантов, водонапорных
башен, обустройству водоемов для забора воды пожарной техникой, обеспечению подъездов к ним, их утепле-
нию, предусмотреть наличие транспортных средств, для очистки от снега и льда в зимнее время;

- продолжить до наступления зимнего периода выполнение мероприятий по устройству защитных противо-
пожарных полос, удалению сухой растительности, ликвидации бесхозяйных ветхих строений, в населенных пун-
ктах, подверженных угрозе лесных пожаров, пожаров в массивах сухой растительности;

- организовать проведение мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности учреждений
с массовым пребыванием людей (далее - учреждения), в том числе в период проведения новогодних и Рожде-
ственских праздников, установить контроль над проведением в учреждениях практических тренировок по эваку-
ации людей из зданий и отработке действий персонала при возникновении пожара.

3. Муниципальному  учреждению Отдел  по вопросам семьи, материнства и детства Администрации муници-
пального района Шенталинский Самарской области (Михайловой В.Л.) провести работу по обследованию и кон-
тролю:

- с участием участковых уполномоченных О МВД России по Шенталинскому району организовать проведе-
ние осмотров в местах проживания, социально неблагополучных семей с детьми,  многодетных семей с детьми и
семей с недееспособными гражданами  на предмет пожарной опасности, обратив особое внимание на жилые
дома с низкой пожарной устойчивостью;

- проинформировать указанную категорию семей по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности, о
необходимых действиях в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, правилах эксплуатации бытового газо-
вого оборудования, печей и других отопительных приборов, недопустимости оставления детей без присмотра,
посредством распространения среди них  листовок и памяток.

4. Ведущему специалисту отдела по делам ГО и ЧС Администрации муниципального района Шенталинский
Самарской области (Чернову И.Г.) оказать методическую помощь руководителям в реализации настоящего распо-
ряжения.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете "Официальный вестник" и разместить на официальном
сайте Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области в сети "Интернет" https//
sentala.su.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального

района Шенталинский Самарской области  Н.И. Ломкина.
Глава муниципального района Шенталинский А.М. ЛЕМАЕВ.

Администрация муниципального района Шенталинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  24.08.2020 г. № 461-П

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Шенталинский
Самарской области от 23.12.2019 года № 679-п "Об утверждении муниципальной программы
"Профилактика правонарушений  и обеспечение общественной безопасности в муниципальном

районе Шенталинский Самарской области на 2020-2022 годы"
В целях реализации мероприятий муниципальной программы "Профилактика правонарушений и обеспече-

ния общественной безопасности в муниципальном районе Шенталинский Самарской области на 2020-2022 годы",
Администрация муниципального района Шенталинский Самарской области, П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление  Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области от
23.12.2019 года  № 679-п "Об утверждении муниципальной программы "Профилактика правонарушений и обес-
печения общественной безопасности в муниципальном районе Шенталинский Самарской области на 2020-2022
годы" (далее - Программа), следующие изменения:

1.1  в тексте  Программы:
в абзаце 5  пункта 4,7  раздела  4 "Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи"

цифры " 15.0" - исключить;
1.2  в абзаце 5 пункта 5.1 раздела 5 " Профилактика экстремизма и терроризма", цифры "25.0" заменить на

цифры "40.0".
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Официальный вестник"  и разместить на официальном

сайте Администрации муниципального района Шенталинский в сети  Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы муниципального

района Шенталинский Самарской области Н.И. Ломкина.
Глава муниципального района Шенталинский  А.М. ЛЕМАЕВ.

Учредитель:
Администрация

муниципального
района

Шенталинский
Самарской области.

Газета изготовлена в МАУ
«Редакция газеты «Шенталинс-
кие вести»: Самарская область,
ж/д ст. Шентала, ул. Советская,

24. Тел. 8 (84652) 2-17-58.
Гл. редактор Р.Р. Хайдарова.

Официальный вестник
Номер подписан в печать 20.11.2020 г.
в 15.00 ч.,  по графику - в 15.00 ч.

Тираж 40 экз. Газета отпечатана в
МАУ «Шенталинский МФЦ»:

Самарская обл., ж/д ст. Шентала,
ул. Советская, 11.

Бесплатно.

16+

Официальный вестник20 ноября 2020 года №39 (39)